保険商品の販売方針

- 1. ほっ!と保険 長田神社前店(募集代理店:合同会社RE GROUP以下「当社」) は複数の保険会社と 募集委託契約をしている乗合代理店です。
- 2. 当社は、下記各社の保険契約締結の代理または媒介を行います。

生命保険会社(14社順不同)

アクサ生命保険株式会社/アクサダイレクト生命保険株式会社/FWD生命保険株式会社 オリックス生命保険株式会社/ソニー生命保険株式会社/チューリッヒ生命保険株式会社 なないろ生命保険株式会社/日本生命保険相互会社/ネオファースト生命保険株式会社 はなさく生命保険株式会社/三井住友海上あいおい生命保険株式会社/メディケア生命保険株式会社 マニュライフ生命保険株式会社/SOMPOひまわり生命保険株式会社

* 当社からご案内する生命保険は、保険会社からの委託を受けてお客様と引受保険会社の保険契約締結の 【媒介】を行います。告知受領権や保険契約締結の代理権はありません。

損害保険会社(1社順不同)

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

*当社からご案内する損害保険は、保険会社からの委託を受けてお客様と引受保険会社の保険契約締結の 【代理】を行います。告知受領権もあります。

3. 販売方針

生命保険については「ご意向確認シート」によって把握したお客様の意向に沿って、比較推奨商品チェックツールによる商品の絞り込みを行います。比較可能な商品については、それぞれの商品概要を明示し、お客様の要望に応じたプランの設計、提案、推奨理由(お客様の意向との関連性)をご説明いたします。また、絞り込みを行った際に、特定の商品を推奨する場合、当該商品の推奨理由を明確に分かりやすく説明いたします。当社では、生命保険については特段の推奨会社を設けておりません。お客様のご意向・ご要望に沿った保険商品の比較、情報提供をさせていただきます。(保険業法294条の3に基づく)

4. 特定の保険会社、保険商品をご希望の場合

特定の保険会社、保険商品のご希望がある場合につきましては、弊社へその旨お申し付けください。弊社取扱商品の範囲内で、ご意向に沿った保険会社、保険商品をご提案させていただきます。

5. フランチャイズ加盟について

当社は㈱インシュアランス・コミュニティ(以下「FC本部」)が運営するフランチャイズに加盟しており、FC本部とは経営が異なる会社です。またFC本部に加盟する他代理店とは取扱保険会社に相違がある場合があります。取扱保険会社はFC本部のホームページ(http://inscom.jp/)でご確認ください。また、お客様の個人情報は、㈱インシュアランス・コミュニティを通して提供されるシステムを用いて管理するため、本部において閲覧できる状況にはありますが、本部が利用することはございません。